arah yang menuju kerarah ka'bah, tempat suci yang diambil alih oleh Islam

pada tahun 8 H (630 M.), sebelumnya sebagai pusat pemujaan berhala oleh

orang-orang kafir quraisy. Kiblat disini memberikan sasaran spiritual

maupun sasaran pragmatis (disiplin), yang dapat menghubungkan

seseorang kepada pencipta semesta alam, ka'bah sebagai arah kiblat tidak

caranya berbeda, menurut penulis dalam hal ini sikap Fatima terlalu

Frontal.

Dalam membahas hadis ini (Misogini 2), Fatima Mernissi lebih

menekankan pada pengertian kiblat, menurutnya kiblat adalah suatu arah

yang menunju kearah ka'bah, tempat suci yang diambil alih oleh Islam

pada tahun 8 H. (630 M.) sebelumnya sebagai pusat pemujaan berhala oleh

orang-orang kafir Quraisy. Kiblat disini memberikan sasaran kepada shalat

seseorang baik sasaran spiritual maupun sasaran pragmatis (disiplin), yang

dapat menghubungkan seseorang kepada sang pencipta alam semesta.